§. XIX. Ineatur ratio, qua, sublati licentia, ac facultatibus haecenus quibuscumque concessis, degentes extra Conventus claustra, ad ea quamprimum revocentur, nec de cetero, nisi ex gravissima causa a Sede Apostolica probanda, huiusmodi facultates concedi possint.

§. XX. Nulli impostum ad habitum, aut professionem admittantur, nisi in Conventibus per Sedem Apostolicam in qualibet provincia deputandis.

§. XXI. Carent Superiores, ut constitutio interdicens largitiones munerum, & praescribens hospitalitatis formam, ab omnibus in quolibet conventu inviolabiliter observentur.

§. XXII. Ut omnis officiorum ambitus occasio pracludatur, caveant omnes a directa, vel indirecta vocatione, seu suffragiorum procuratore, tam pro seipso, quam pro aliis, tum in capitulis locorum, tum in ceteris, praesertim generalibus capitulis, aut Congregationibus, seu alibi. Quicumque secus fecerint, praeter alias penas, & censuras haecenus contra huiusmodi ambientes inflatas, quas in suo robore permanere volumus, in poenam privationis officiorum, quae obtinent, eo ipso incident, & ad futura quaecumque pariter inhabiles habeantur, super quo cum eis dispensari a nemine possit, nisi a nobis, vel successoribus nostris, & pro qualitate culparum gravius etiam plectantur. Porro supra dictas omnes penas ad complices, ac simpliciter scientes, & non revelantes extendimus.

§. XXIII. In Superiorum, & officialium electionibus forma praescripta a sacro Concilio Trid. & Ordinis constitutionibus inviolabiliter servetur, jurentque electores secundum veritatem cuiusque conscientiae probiores, ac magis idoneos se electuros, ac propterea proutquam ad electionem deveniantur, imprimis, & ante omnia praegantur constitutiones de qualitate, & requisitis eligendorum. Ad officia, gradus, & Praelaturas, illi praecipue eligantur, qui possint, & consueverint Regulas Ordinis, & constitutiones observare, praesertim quae pertinent ad servitium chori, ac vestitum, & victum communem.

§. XXIV. Eligantur in capitulo Generali vel provinciali aliquot graves, & periti ex Fratribus cujuslibet provinciae saltem tres, qui ad mittendos ad praedicationem Verbi Dei, vel ad audiendas confessiones, etiam ipsorum Fratrum, ac lectores publicos diligenter simul examinent, proutquam probentur, & ad huiusmodi ministeria admittantur. Horum etiam cura sit, examinare, & probare, tam quoad doctrinam, quam quoad mores, promovendos ad quoscumque ordines in quo servetur decretum congregationis interpretum Sacri Concilii Trid. hac de causa nuper editum, & promulgatum.

§. XXV. Illud porro Superiores omnes in Domino admonemur, ut memores sint rationis, quam in novissimo die reddituri sunt pro grege sibi commisso; ac propterea omnino studio invigilent, ut quae in eorumdem Ordinis Regulis, & constitutionibus de oratione mentali, silentio, jejunio, capitulo culparum, aliisque spiritualibus exercitiis prudenter, ac pie sancita sunt, ea omnia, & singula ad unguem observentur, intelligantque super his veluti fundamentis omnium religionum aedificanda, & amplius ad esse, quae ut faciliorem exitum fortiantur, & fructus uberiores in animis Fratrum producant, valde opportunum erit, si in quolibet Conventu singulis hebdomadis habeatur sermo de Religiosa disciplina, Regularique observantia.

§. XXVI. Quo vero omnia ordinatè peragantur, appendatur tabella in loco conspicuo uniuscujusque Conventus, in qua distinctè adnotetur, quid singulis horis cuiusque diei quilibet Frater praestare debeat, ut certo quoque signo praemonitus majori animi preparatione suo muneri satisfacere possit. Quae Ordinis constitutiones his decretis non adversantur, & inviolatè custodiendae erunt.

§. XXVII. Quibus horum decretorum capitibus certa poena praescripta non est, arbitrio Generalis, vel alterius immediati Superioris infligatur.

§. XXVIII. Ut autem haec decreta (donec alia, quae ad pleniorum supra dicti Ordinis reformationem faciant, edantur) ab omnibus observari possint, districte praecipimus Generali, ac omnibus aliis quibuscumque Superioribus, ad quos hoc spectat, ut curent, ac efficiant, ea omnia inter alias eorumdem Ordinis constitutiones perpetuo valituras redigi, interdita omnino eorum singulis facultate. Has declarandi & adversus eas unquam dispensandi. Alioquin sciant se in poenam Generalis, & officiorum privationis, ac inhabilitatis perpetuae ad alia quoque munera, ipso facto, & sine ulla exceptione respectu incidisse.

§. XXIX. Ne vero praetextu dilatae publicationis eorum observatio quoquo modo differri possit, aut impediri, volumus, ut post illorum publicationem in Conventu S. Marcelli de urbe factam, Generalem, aliisque Ordinis superiores,

caeterosque quoscumque Fratres praesentes statim, reliquos vero absentes citra montes, unius mensis, ultra montes trium mensium cursu decreta supra dicta publicari faciat, sub poena privationis Generalis, arbitrio nostro imponendis.

§. XXX. Insuper mandamus, quod Generalis in singulis conventibus citra montes unius mensis, ultra vero montes trium mensium cursu decreta supra dicta publicari faciat, sub poena privationis Generalis, arbitrio nostro imponendis. Datum Romae apud S. Petrum, die vigesima quinta mensis Julii, millesimo quingentesimo nonagesimo nono.

§. XXXI. Decretum illud, quo Fratres Romae petere cum Generalis, & Protectoris licentia dumtaxat permissum est, sanctitas sua extendi ad provinciale decrevit, ita, ut provincialis ipse ex causa communi totius provinciae dumtaxat facultatem huiusmodi facere valeat, declaravitque poenam privationis vocis activae, & passivae contra facientibus infligendam, sanctitati suae reservatam esse; interdita omnino eorum superioribus singulis, etiam Generali, ac Protectori facultate, illa moderandi, & relaxandi.

Datum Romae, die 20. Martii 1601.

Hec Bulla habetur in Bullario Cberubini tom. 3. pag. 79. Regularium Novitiorum Receptio.

Decretum Clementis VIII. Super Receptione, et educatione Novitiorum Religiosorum in Monasteriis, Conventibus designatis, vel designandis.

Um ad Regularem disciplinam in singulis Religiosorum Monasteriis propagandam, Novitiorum institutio maxime utilis sit, ac necessaria, & nihil ad gravem illam, ac laudatissimam praeceptorum Patrum vivendi rationem relaxandam majorem vim habuisse competentem sit, quam, vel nimiam in recipiendis Novitiis facilitatem supra numerum, quem capere, atque alere Monasteria ipsa possent, vel negligentiam in probando, & examinando eorum Spiritu, an verè esset ex Deo, atque ex praecipuo desiderio illi inseriendi, vel denique incuriam in eis educandis, atque inducendis. Idcirco, ut huiusmodi incommoda deinceps occurrant, praecipitur omnibus, & singulis, ad quos spectat, ut in recipiendis Novitiis, & in eorum institutione, atque educatione, nec non in Magistris, & aliorum Ministrorum electione, praeter alia, quae in sacris Canonibus, ac Decretis, praesertim Conc. Trid. Pontificiis, & cujuscumque Ordinis, aut instituti constitutionibus continentur, tum in aliis designatis, quam nunc, & impostum ad hoc designandis Monasteriis, & conventibus, haec, quae sequuntur, inviolatè observari, & exequi perpetuo curent.

Primum, quod attinet ad Novitiorum recipiendorum formam, ultra diligentem perquisitionem, quae habenda erit de uniuscujusque natalibus, corporis habitudine, moribus, & vita antea acta, ac praecipue eorum, qui sextum decimum aetatis suae annum excedent, an criminosis, ac aere alieno gravati, vel reddendae alienae administrationis rationi obnoxii sint, iuxta formam constitutionis sel. rec. Sixti V. & moderationum subsecutarum: Illud etiam Superiores, ad quos spectabit, sedulo perquirant, ut quibus in Monasteriis, & conventibus, ex Apostolica facultate Novitiatu fuerint instituti, in iis ad Religionem nullus impostum admittatur, qui, & ex honestis parentibus natus non sit, & conditiones sacris Canonibus, summoque Pontifici constitutionibus non habeat iuxta decretum super formam recipiendi novitios die 19. Maij 1602. editum.